
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018110700266

266

Nº 214, quarta-feira, 7 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2018

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS de aquisição de uniforme (calça comprida de
helanca, bermuda em helanca, casaco de helanca com capuz e short saia em helanca)
,conforme edital Processo Administrativo n°: 20.116/2018. Data/Hora: 30/11/2018 ás 15:00
horas. Valor Estimado: 567.973,22.O Edital de pregão eletronico encontra-se disponíveL no
site: http://www.resende.rj.gov.br/blogtransparencia. E tambem no site do banco do brasil.
Para mais informações e questionamento: Contato: e-mail: editais.resende@gmail.com ou
obtidas através do tel: (0XX24) 3354-4625.Julio Cezar de Carvalho Superintendente
Municipal de Licitações e Contratos

Resende-RJ,6 de novembro de 2018.
JULIO CEZAR DE CARVALHO

Superintendente Municipal de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA MADALENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018 - SRP

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
para fornecimento de peças automotivas. Tipo Maior desconto percentual sobre a tabela
de preços de autopeças das montadoras. Data: 27/11/2018, às 09:00h. Local: Prefeitura de
Santa Maria Madalena, Praça Cel. Braz, nº 02, Centro, Santa Maria Madalena/RJ, Telefone
(22) 2561-1562 ou 2561-1237, ramal 222, de 08:00 às 16:00 horas. OBS: caso haja
interesse em participar da referida licitação, favor enviar solicitação do edital através do e-
mail setordecompras@pmsmm.rj.gov.br.

CARLOS HENRIQUE BUZZI DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2018

Torna público o pregão eletrônico 178/2018/FMAS-SRP - Tipo: Menor preço por
item - Objeto: Aquisição de carnes, frios, estocáveis e hortifrutigranjeiros - Realização:
26/11/2018 às 14h - Divulgação: www.voltaredonda.rj.gov.br/
www.comprasgovernamentais.gov.br - Info: (24) 3339-9037.

JOSÉ HÉLDER SOUSA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIQUEMES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/SML/2018

PROC. N.º 10108/2017/SEMED
O Prefeito Municipal de Ariquemes homologa a licitação na Modalidade Pregão

na forma Eletrônica nº. 007/SML/2018, referente ao Processo Administrativo nº.
10108/SEMED/2017, cujo objeto é: Aquisição de materiais de consumo e materiais
permanentes para atender as necessidades do centro Municipal de Educação Infantil
Arikem, pertencentes à Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Ariquemes. Em
favor das empresas: OLMI INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ: 00.789.321/0001-17, com
o valor total da empresa de R$ 16.692,96 (dezesseis mil seiscentos e noventa e dois reais
e noventa e seis centavos), DAMASCENO INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ: 02.301.160/0001-04, com o valor total da empresa de R$ 6.383,82 (seis mil trezentos
e oitenta e três reais e oitenta e dois centavos), PRODULIM EIRELI, inscrita no CNPJ:
02.360.076/0001-53, com o valor total da empresa de R$ 5.417,68 (cinco mil quatrocentos
e dezessete reais e sessenta e oito centavos), PAPELARIA TEIXEIRA LTDA, inscrita no CNPJ:
04.925.681/0001-50, com o valor total da empresa de R$ 179,20 (cento e setenta e nove
reais e vinte centavos), V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA, inscrita no CNPJ:
05.255.167/0001-17, com o valor total da empresa de R$ 9.720,92 (nove mil setecentos e
vinte reais e noventa e dois centavos), HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI,
inscrita no CNPJ: 05.258.798/0001-90, com o valor total da empresa de R$ 1.375,86 (um
mil trezentos e setenta e cinco reais e oitenta e seis centavos), SEVENTEC TECNOLOGIA E
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ: 08.784.976/0001-04, com o valor total da empresa
de R$ 4.119,30 (quatro mil cento e dezenove reais e trinta centavos), TIC TAC CO M E R C I O
DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 13.697.291/0001-60, com o valor
total da empresa de R$ 2.462,88 (dois mil quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta
e oito centavos), CLAUDIA CRISTINA COELHO VICENTE, inscrita no CNPJ: 19.650.622/0001-
93, com o valor total da empresa de R$ 1.885,35 (um mil oitocentos e oitenta e oito reais
e trinta e cinco centavos), BRASIDAS EIRELI, inscrita no CNPJ: 20.483.193/0001-96, com o
valor total da empresa de R$ 2.940,50 (dois mil novecentos e quarenta reais e cinquenta
centavos), EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 22.025.872/0001-47,
com o valor total da empresa de R$ 24.724,58 (vinte e quatro mil setecentos e vinte e
quatro reais e cinquenta e oito centavos), ficando o processo homologado com o valor
total de R$ 75.903,05 (setenta e cinco mil novecentos e três reais e cinco centavos).

Ariquemes-RO, 6 de novembro de 2018.
THIAGO LEITE FLORES PEREIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/SML/2018

PROC. N.º 7946/2018/SEMSAU
O Prefeito Municipal de Ariquemes homologa a licitação na Modalidade Pregão

na forma Eletrônica nº. 092/2018/SML/PMA, referente ao Processo Administrativo nº.
7946/2018/SEMSAU, cujo objeto é: Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa para prestação de serviços de Monitoramento eletrônico através de central de
alarmes e circuito fechado de TV, via rádio, telefone e internet com equipamentos em
comodato, para atender a Secretária Municipal de Saúde. Em favor da empresa: RONDDA
VIGILANCIA ELETRONICA LTDA, inscrita no CNPJ: 06.199.223/0001-06, ficando o processo
homologado com o valor total de R$ 411.660,00 (quatrocentos e onze mil seiscentos e
sessenta reais).

Ariquemes-RO, 6 de Novembro de 2018.
THIAGO LEITE FLORES PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2018

PROCESSO NR 1336/2018. Contratante: município de campo novo de Rondônia.
contratado: v.s. dos santos livraria e papelaria CNPJ 05.255.167/0001-17. objeto:
aquisição de carro térmico, equipamento/material permanente. valor: r$ 10.490,00.
prazo: 12 (doze) meses. gestor: secretária municipal de saúde. dotação orçamentária:
02.02.05.010.301.0010.1117 - elemento de despesa 44.90.52 - equipamentos e material
permanente, fonte de recurso: 004.012 convênios da união saúde. ficha: 388.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2018

PROCESSO NR 991/2018. Contratante: Município de Campo Novo de Rondônia. Contratado:
COUTIN ESCRITÓRIO, DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA-ME CNPJ 05.891.642/0001-41.
Objeto: Aquisição de Veículo Pick Up Ambulância. Valor: R$ 80.000,00. Prazo: 12 (doze)
meses. Gestor: Secretária Municipal de Saúde. Dotação Orçamentária:
02.02.05.010.302.0010.1124 Estruturação da Rede de Atenção Especializada; Elemento de
Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente, Fonte de recurso: 004.012
Convênios da União Saúde; Ficha: 414.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 63/2018

O Prefeito do Município de Campo Novo de Rondônia, Estado de Rondônia, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer da
Assessoria Jurídica e da Adjudicação da Comissão de Pregão, resolve: HOMOLOGAR nos
termos do Art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº: 8.666/93 e posteriores e) Fornecedores
declarados vencedores após realização do certame licitatório: Fornecedor: V. S. DOS
SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA CNPJ: 05.255.167/0001-17. Objeto: Aquisição de Carro
Térmico, Através da Proposta de Aquisição de Equipamento/Material Permanente, nº
11478.439000/1170-03 do Ministério da Saúde. Valor Total Adjudicado: R$: 10.490,00
Autorizar a emissão da(s) notas de empenho(s), liquidação(ões) e pagamento(s)
correspondente(s), na forma da Lei. Processo Administrativo nº1336/2018. Órgão:
SEMUSA .

C. Novo de Rondônia, 18 de outubro de 2018.
OSCIMAR APARECIDO FERREIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 70/2018

O Prefeito do Município de Campo Novo de Rondônia, Estado de Rondônia, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer da
Assessoria Jurídica e da Adjudicação da Comissão de Pregão, resolve: HOMOLOGAR nos
termos do Art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº: 8.666/93 e posteriores e) Fornecedores
declarados vencedores após realização do certame licitatório: Fornecedor: COUTIN
ESCRITÓRIO, DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA-ME. CNPJ: 05.891.642/0001-41. Objeto:
Aquisição de Veiculo tipo Furgoneta (Ambulância) em Execução da Proposta Nº
1100701712191122352 FAF - FNS. Valor Total Valor Total Adjudicado: R$: 80.000,00
Autorizar a emissão da(s) notas de empenho(s), liquidação(ões) e pagamento(s)
correspondente(s), na forma da Lei. Processo Administrativo nº991/2018. Órgão:
SEMUSA .

C. Novo de Rondônia, 26 de outubro de 2018.
OSCIMAR APARECIDO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO 5061/2018
O MUNICÍPIO DE ESPIGÃO DO OESTE-RO, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitações - CPL, torna público, para conhecimento dos interessados que
fará realizar na forma do disposto na Lei 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações
posteriores, Lei Complementar 123/06 e suas alterações, "LICITAÇÃO", na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço, empreitada por preço global, tendo como objeto
DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPÉCIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA
EXECUTAR A OBRA DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOS NO CAMPO DA COMUNIDADE KAPA
80-na Linha Kapa 80, Zona Rural, neste Município de Espigão do Oeste-RO, fonte de
recurso federal, CONTRATO DE REPASSE Nº 802576-2014 / MINISTÉRIO DOS ESPORT ES /
CAIXA /PROCESSO 2627.1018194-58/2014, com contrapartida do Município, tudo em
conformidade com processo 5061/SEMELC/2018 , cuja data para recebimento e abertura
dos envelopes de habilitação e proposta de preços será dia 27/11/2018, às 08:00 horas, na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Espigão do Oeste - RO, sito à Rua: Alagoas ,nº
2688, no antigo prédio da Vigilância Sanitária, Bairro: Vista Alegre. O valor estimado da
pretensa contratação é de R$ 139.428,06 (Centro e trinta e nove Mil , quatrocentos e vinte
e oito Reais e seis Centavos). Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a
disposição dos interessados no endereço supracitado, de Segunda à Sexta Feira, no horário
de expediente das 07 às 13 Horas, cujo ônus da reprodução será por conta do interessado
a ser recolhido através de DAM - Documentação de Arrecadação Municipal no valor de R$
40,00 e ainda está disponível no portal da transparência.

Espigão do Oeste-RO, 5 DE novembro 2018.
ZENILDA RENIER VON RONDON

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 106/GP/2018

Processo n.º 1-2317/SEMUSA/2018. Aquisição de Material Permanente e Veículo.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JARU, torna pública a para conhecimento dos

interessados, que se encontram instauradas, o Pregão eletrônico nº 077/PMJ/2018, bem
como HOMOLOGA E AUTORIZA o registro de preço para futura e eventual aquisição nos
valores abaixo descritos. Descrição do Produto: Aquisição de Material Permanente e
Veículo. Valor: R$ 1.476.466,09 (Um Milhão, quatrocentos e setenta e seis mil,
quatrocentos e sessenta e seis reais, e nove centavos).

Jaru, 5 de novembro de 2018.
TATIANE DE ALMEIDA DOMINGUES

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 107/GP/2018

PROCESSO N.º 1-2308/SEMINFRAM/2018. AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA .

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JARU, torna pública a para conhecimento dos
interessados, que se encontram instauradas, o Pregão eletrônico nº 070/PMJ/2018, bem
como HOMOLOGA E AUTORIZA o registro de preço para futura e eventual aquisição nos
valores abaixo descritos. Descrição do Produto: Aquisição de Material Para Iluminação
Pública. Valor: R$ 5.148.918,80 (Cinco milhões, cento e quarenta e oito mil, novecentos e
dezoito reais, e oitenta centavos).

Jaru, 5 de novembro de 2018.
JEVERSON LUIZ DE LIMA

Secretário Municipal de Infraestrutura, Agricultura e Meio Ambiente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-07T01:29:54-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




